
 

 
03/20  

 بيان المكتب السياسي 
 

 
من  164وبناء على مقتضيات المادة  ،2020أبريل  30المكتب السياسي المؤرخ ب  مخرجات اجتماعاستنادا على  

فإن المكتب   التي تعيشها بلادنا جراء فيروس "كورونا" المستجد، ونظرا لحالة الطوارئ الصحية ،النظام الأساسي للحزب
 الأمين العام قرر ما يلي:  السيد باقتراح من، و السياسي

 

سوس ماسة، فاس مكناس، الشرق، الرباط سلا القنيطرة، الدار البيضاء   جهات:  لكل من هويينالأمناء الج تعويض :أولا
 نون، درعة تافيلالت، العيون الساقية الحمراء، والداخلة وادي الذهب.سطات، بني ملال خنيفرة، كلميم واد 

 

 كل من السادة:   المقبلة، تعيين كأمناء جهويين مؤقتين إلى حدود عقد المؤتمرات الجهوية ثانيا:
 أمينا جهويا لجهة الدار البيضاء سطات.  عبد الرحيم بن الضو  •

 محمد الحجيرة أمينا جهويا لجهة فاس مكناس.   •

 أمينا جهويا لجهة الشرق.  عبد السلام الطاوس •

 الحسين بو الرحيم أمينا جهويا لجهة سوس ماسة.  •

 عادل بركات أمينا جهويا لجهة بني ملال خنيفرة.  •

 رشيد التامك أمينا جهويا لجهة كلميم واد نون.  •

 أمينا جهويا لجهة درعة تافيلالت.  أنيس بلقاضي   •

   .لجهة الداخلة وادي الذهب جهويا ا أمين محمد بوبكر •
 

 :وهمفي مهامهم التالية أسماءهم المصادقة على استمرار الأمناء الجهويين  ثالثا:
 ي أمينا جهويا لجهة طنجة تطوان الحسيمة.ر بزو لعبد اللطيف الغ •

 عبد السلام الباكوري أمينا جهويا لجهة مراكش أسفي.  •
 

جهويين لكل من جهة الرباط سلا القنيطرة وجهة العيون الساقية الحمراء، حتى الانتهاء  إرجاء الحسم في تعيين أمينين رابعا:
 من دراسة اقتراحات لجنة مؤقتة يرأسها الأمين العام تبت في ملفات مسؤولي هاتين الجهتين.

 
 الأمناء الجهويين للحزب.  هذا وسيتم نشر بالبوابة الرسمية للحزب صور ونبذة عن سيرة ومسيرة 

 2020ماي  3حرر بالرباط في 


